

Virksomhet	Isachsen Anlegg AS
Utfylt av	Iselin Hellum
Dato	21.06.2023
Rapporteringsperiode	01.07.2022 – 31.12.2022

Åpenhetsloven §5a: Generell beskrivelse av virksomhetens organisering, driftsområde, retningslinjer og rutiner for å håndtere faktiske og potensielle negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendig arbeidsforhold.

Organisering

Isachsen Anlegg AS er organisert som et aksjeselskap, hovedkontorets forretningsadresse er Teglværksveien 100, 3057 Solbergelva med avdeling i Oslo og Solbergelva.

Isachsen Anlegg er en del av underkonsert HI-entreprenører som er en del av Infra Group.

Vår virksomhet er en del av det organiserte arbeidslivet og er tilsluttet Næringslivets Hovedorganisasjon (NHO), Byggenæringens Landsforening (BNL), Maskinentreprenørens forbund (MEF) og Entreprenørforeningen Bygg og Anlegg (EBA), der over 90 % av våre fagarbeidere er organiserte i Norsk Arbeidsmandsforbund.

Driftsområde

Vårt driftsområde er anleggsdrift, hvor vi er hoved/totalentreprenør og underentreprenør der vi leverer alt fra små til store infrastrukturprosjekter. De største produksjonsområdene våre er veg, vann, avløp og bane.

Driften omfatter ikke egenimport av produkter.

Rutiner og retningslinjer

Arbeidet med åpenhetsloven er koordinert på bransjenivå og vi bruker BNLs felles løsninger og maler i vårt arbeid, se BNLs hjemmeside om åpenhetsloven.

Våre rutiner og retningslinjene er forankret hos daglig leder og styret.

Rutinen omfatter fordeling av ansvar og arbeidsoppgaver i vår virksomhet, kartlegging og vurdering av negativ påvirkning/skade ut fra egen virksomhet, leverandørkjeder og forretningsforbindelser, samarbeid om gjenoppretting og erstatning der det er påkrevd, stansing/forebygging av negativ påvirkning/skade, overvåkning av gjennomføring og resultater, samt kommunisering av hvordan påvirkningen er håndtert og behandling av informasjonskrav.

Isachsen anerkjenner at det er iboende risikoer for HMS, arbeidslivskriminalitet, sosial dumping og brudd på arbeidstidsbestemmelsene for arbeid som utføres på våre prosjekter da vi benytter oss av underentrepriser, bemanningsbyråer og innleid arbeidskraft.

I våre kontrakter stiller vi krav knyttet til åpenhetsloven gjennom kontraktsbestemmelser. Bestemmelsene sikrer vår virksomhet tilgang til våre underleverandørers aktsomhetsvurderinger der de er omfattet av åpenhetsloven, og informasjon om underleverandørers varekjøp og levelandørkjeder der de ikke er omfattet av loven. Våre kontraktsbestemmelser inkluderer også krav til lønn – og arbeidsvilkår, internkontroll, sikkerhet, helse og arbeidsmiljø for arbeid som skjer i Norge.

Åpenhetsloven §5 b: Opplysninger om faktiske negative konsekvenser og vesentlig risiko for negative konsekvenser som virksomheten har avdekt gjennom sine aktsomhetsvurderinger.

Beskrivelse:

Det har blitt gjennomført tverrfaglige arbeidsmøter for kartlegging av leverandørkjede og aktsomhetsvurderinger er igangsatt i rapporteringsperioden. Isachsen anvender tilgjengelig informasjon fra bransjeforeninger og andre aktører som grunnlag for vårt interne arbeid. Vi har prioritert kartlegging av verdikjeder knyttet til vår kjernevirksomhet. Vi støtter oss for øvrig på kartleggingsarbeidet som skjer på bransjenivå, hvor naturstein, VVS-produkter, elektroprodukter og solcelleprodukter har vært prioritert i rapporteringsskjeden med grunnlag for vesentlig risiko for negative konsekvenser.

Kartlegging av Isachsens kjernevirksomhet har blitt gjort ut ifra en 5x5 matrise på 5 største innkjøpskategorier og 5 største leverandører innen disse kategoriene, i tillegg er den største enkelt utgiftsposten tatt med i aktsomhetsvurderingene. Det har resultert i følgende kategorier:

1. VA – materiell
2. Transport
3. Asfaltarbeider
4. Sprengningsarbeider
5. Pukk og masser
6. Største enkeltstående leverandør

Ut ifra denne listen har det blitt gjort en vurdering, der de leverandørene som er registrerte i StartBANK og som er omfattet av åpenhetsloven, har fått en risikoprofil hvis de ikke har fylt ut og lastet opp egenerklæringsskjemaet om etterlevelse av kravene i loven. Disse leverandørene vil bli fulgt opp med et skriv, med krav om å laste opp egenerklæringsskjemaet. De leverandørene som har fylt ut egenerklæringsskjemaet, har fått en lav risikoprofil, har ikke blitt fulgt opp for denne rapporteringsperioden.

Uavhengig av egenerklæringsskjema i StartBANK har det blitt sendt ut en kartleggingsundersøkelse til våre mest brukte levelandører vedrørende leverandørens oppfølging av menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Det samme gjelder den største enkeltstående leverandørene.

Resultat av aktsomhetsvurderinger:

Resultatet av aktsomhetsvurderingen for levelandørene som har fått tilsendt kartleggingsundersøkelsen har gitt følgende status:

1. 55 % har gitt tilbakemelding på kartleggingsundersøkelsen der de har svart at de har rutiner og systemer for å oppfylle kravene for menneskerettigheter og anstendig arbeidsliv, samt at de har kontroll på sine leverandørkjeder.
2. 45 % har ikke besvart kartleggingsundersøkelsen og vil bli fulgt opp videre.
3. 27% har fylt ut og opplastet egenerklæringsskjemaet.

Isachsen Anlegg kommer til å følge opp levelandører som enten ikke har besvart kartleggingsundersøkelsen eller ikke lastet opp, og fått godkjent, egenerklæringsskjemaet for aktsomhetsvurderinger i StartBANK i løpet av neste rapporteringsperiode.

Kontroll av lønns – og arbeidsvilkår på prosjekter i rapporteringsperioden:

Isachsen har i rapporteringsperioden gjennomført risikobaserte lønns – og arbeidsvilkår kontroller (LA – kontroll) på flere av våre prosjekter. Det har ikke vært rapportert noen mangler i utførte kontroller.

Åpenhetsloven §5c: Opplysninger om eventuelle tiltak virksomheten har iverksatt eller planlegger å iverksette for å stanse faktiske negative konsekvenser eller begrense vesentlig risiko for negative konsekvenser, og resultatet eller forventede resultat av disse tiltakene.**Beskrivelse:**

Vår kartlegging er bygget på informasjon fra nærmeste leverandør, informasjon i StartBANK og anerkjente vareregistre.

Isachsen gjennomfører egne undersøkelser av leverandører i tilbudsfasen med tilhørende risikovurdering og seriøsitetsskontroll. Vår virksomhet utfører i tråd med vår bedriftsinterne rutine (påseplikt mv) kontroll av lønns- og arbeidsvilkår på bygg- og anleggsplasser i Norge.

Isachsen bruker BNLs veileder for valg av seriøse bedrifter for å fremme de formål som åpenhetsloven og annet regelverk skal fremme (arbeidsmiljøloven, byggherreforskriften, allmengjøringsloven, forskrifter om allmenngjøring av tariffavtaler, forskrift om lønns- og arbeidsvilkår i offentlige kontrakter mv.).

Alle virksomheter som utfører arbeid for Isachsen, skal fylle ut et egenerklæringskjema på lønns- og arbeidsvilkår, som en del av innregistreringsprosessen, før de får utføre arbeid på våre prosjekter og anleggsplasser. Basert på dette skjemaet, og andre indikatorer, blir det gjennomført en risikovurdering på prosjekt med tanke på videre kontroller av lønns- og arbeidsvilkår. Det føres også mannskapslistene, slik at vi til enhver tid vet hvem og hvor mange som er inne på våre anleggsplasser.

Våre HMSK-arbeidere på prosjekt kan også gjennomføre tilstedekontroller og gyldighetskontroll av HMS-kort, blant annet for å undersøke om de som utfører arbeid på prosjektene har et gyldig arbeidsforhold.

Vi stiller også krav, gjennom kontrakt, til våre leverandører at de skal følge gjeldene regelverk, og at avdekkede avvik eller mangler ved lønns- og arbeidsvilkår skal rettes opp i.

I Isachsen benytter vi oss ikke av varer fra sanksjonerte områder/land, fysisk eller juridisk person.

Isachsen planlegger å følge BNLs seminarer om arbeidet med kartlegging av verdikjeder på bransjenivå som grunnlag for videre kartlegging og prioritering av vårt bedriftsinterne arbeid med aktsomhetsvurderinger i våre verdikjeder. Vi vil oppdatere vår rutine/retningslinje med varslingskanal/klagemekanisme i tråd med Forbrukertilsynets veiledning og anbefalinger fra BNL.

Tiltakene forventes å bidra til økt mulighet til å fange opp risiko for brudd på de formål åpenhetsloven skal ivareta, og bidra til å rette opp negative konsekvenser der det er påkrevd.